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款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税  301,547,000

国民健康保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

 432,987,293  312,060,502  10,882,516  110,044,275  10,513,502

 301,547,000

 2,000

 2,000

 353,983,000

 277,988,000

 75,995,000

 119,864,000

 119,864,000

 369,883,000

 369,883,000

 101,097,000

 12,259,000

 88,838,000

 210,430,000

 210,430,000

 3,000

 3,000

 105,058,000

 105,057,000

 1,000

 103,434,000

 103,434,000

 2,171,000

 1,181,000

 1,000

 989,000

 1,667,472,000

 2使用料及び手数料

 3国庫支出金

 4療養給付費等交付金

 5前期高齢者交付金

 6県支出金

 7共同事業交付金

 8財産収入

 9繰入金

10繰越金

11諸収入

 歳  入

 1国民健康保険税

 1手数料

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1共同事業交付金

 1財産運用収入

 1他会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰越金

 1延滞金及び過料

 2預金利子

 3雑入

合  計

 432,987,293

 700

 700

 367,384,385

 287,422,385

 79,962,000

 130,794,907

 130,794,907

 369,882,802

 369,882,802

 126,146,320

 12,259,320

 113,887,000

 214,707,312

 214,707,312

 0

 0

 105,057,000

 105,057,000

 0

 103,434,618

 103,434,618

 2,363,215

 1,302,600

 0

 1,060,615

 1,852,758,552

 312,060,502

 700

 700

 367,384,385

 287,422,385

 79,962,000

 130,794,907

 130,794,907

 369,882,802

 369,882,802

 126,146,320

 12,259,320

 113,887,000

 214,707,312

 214,707,312

 0

 0

 105,057,000

 105,057,000

 0

 103,434,618

 103,434,618

 2,363,215

 1,302,600

 0

 1,060,615

 1,731,831,761

 10,882,516

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,882,516

 110,044,275

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110,044,275

 10,513,502

 △1,300

 △1,300

 13,401,385

 9,434,385

 3,967,000

 10,930,907

 10,930,907

 △198

 △198

 25,049,320

 320

 25,049,000

 4,277,312

 4,277,312

 △3,000

 △3,000

 △1,000

 0

 △1,000

 618

 618

 192,215

 121,600

 △1,000

 71,615

 64,359,761

－282－ －283－

歳  入



款 項 予 算 現 額

 1総務費  8,705,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

 7,652,815  1,052,185  1,052,185

 4,650,000

 3,419,000

 302,000

 334,000

 1,102,392,000

 970,107,000

 127,171,000

 2,000

 3,362,000

 1,750,000

 214,370,000

 214,370,000

 224,000

 224,000

 10,000

 10,000

 103,626,000

 103,626,000

 193,969,000

 193,969,000

 15,940,000

 14,076,000

 1,864,000

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 10,885,000

 10,885,000

 17,340,000

 17,340,000

 1,667,472,000

 0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9基金積立金

10公債費

11諸支出金

12予備費

 歳  出

 1総務管理費

 2徴税費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移送費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公債費

 1償還金利子及び還付加算金

 1予備費

合  計

 4,233,040

 3,040,138

 135,617

 244,020

 1,052,469,596

 931,300,838

 116,977,498

 0

 2,941,260

 1,250,000

 214,368,163

 214,368,163

 222,842

 222,842

 7,897

 7,897

 103,625,901

 103,625,901

 193,965,108

 193,965,108

 15,542,701

 14,014,686

 1,528,015

 0

 0

 0

 0

 10,563,066

 10,563,066

 0

 0

 1,598,418,089

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 416,960

 378,862

 166,383

 89,980

 49,922,404

 38,806,162

 10,193,502

 2,000

 420,740

 500,000

 1,837

 1,837

 1,158

 1,158

 2,103

 2,103

 99

 99

 3,892

 3,892

 397,299

 61,314

 335,985

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 321,934

 321,934

 17,340,000

 17,340,000

 69,053,911

 416,960

 378,862

 166,383

 89,980

 49,922,404

 38,806,162

 10,193,502

 2,000

 420,740

 500,000

 1,837

 1,837

 1,158

 1,158

 2,103

 2,103

 99

 99

 3,892

 3,892

 397,299

 61,314

 335,985

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 321,934

 321,934

 17,340,000

 17,340,000

 69,053,911

－284－ －285－

歳  出



 302,747,000 1 国民健康保険税   △1,200,000  0  301,547,000  432,987,293 312,060,502 10,882,516 110,044,275

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国

   民健康保険税

 2 退職被保険者等

   国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

 1 手数料

 1 総務手数料

 2 督促手数料

越財源充当額

 302,747,000

 272,615,000

 30,132,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

  △1,200,000

  △1,500,000

  300,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  301,547,000

  271,115,000

  30,432,000

  2,000

  2,000

  1,000

  1,000

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 一般事務手数料

 185,915,000

 47,088,000

 22,012,000

 11,600,000

 2,600,000

 1,900,000

 19,337,000

 4,723,000

 5,372,000

 700,000

 130,000

 170,000

 1,000

 432,987,293

 390,895,090

 201,671,585

 51,698,171

 24,218,725

 83,731,093

 16,415,013

 13,160,503

 42,092,203

 24,372,570

 6,077,594

 6,748,955

 3,533,211

 598,493

 761,380

 700

 700

 0

 0

 700

 312,060,502

 275,183,937

 188,558,949

 48,130,771

 21,881,591

 11,862,546

 2,743,766

 2,006,314

 36,876,565

 23,469,296

 5,833,613

 6,500,180

 738,373

 151,793

 183,310

 700

 700

 0

 0

 700

 10,882,516

 10,540,726

 53,000

 12,500

 13,600

 8,178,849

 998,619

 1,284,158

 341,790

 0

 0

 0

 285,837

 15,762

 40,191

 0

 0

 0

 0

 0

 110,044,275

 105,170,427

 13,059,636

 3,554,900

 2,323,534

 63,689,698

 12,672,628

 9,870,031

 4,873,848

 903,274

 243,981

 248,775

 2,509,001

 430,938

 537,879

 0

 0

 0

 0

 0

 医療給付費分現年課税分  188,558,949

 後期高齢者支援金分現年課税分  48,130,771

 介護納付金分現年課税分  21,881,591

 医療給付費分滞納繰越分  11,862,546

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  2,743,766

 介護納付金分滞納繰越分  2,006,314

 医療給付費分現年課税分  23,469,296

 後期高齢者支援金分現年課税分  5,833,613

 介護納付金分現年課税分  6,500,180

 医療給付費分滞納繰越分  738,373

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  151,793

 介護納付金分滞納繰越分  183,310

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 2 使用料及び手数料

－286－ －287－

歳  入



 130,794,907

 2 1 2 1,000 700 700 0  督促手数料 70001 手数料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 国庫支出金

 1 国庫負担金

 1 療養給付費等負

 担金

 2 高額医療費共同

 事業負担金

 3 特定健康診査等

 負担金

 2 国庫補助金

 1 財政調整交付金

 2 高齢者医療制度

 円滑運営事業費

 補助金

 4 療養給付費等交付金

 1 療養給付費等交付

 金

 1 療養給付費等交

 付金

越財源充当額

 358,052,000

 282,057,000

 270,205,000

 10,347,000

 1,505,000

 75,995,000

 75,994,000

 1,000

 93,001,000

 93,001,000

 93,001,000

  △4,069,000

  △4,069,000

  △4,476,000

  419,000

  △12,000

  0

  0

  0

  26,863,000

  26,863,000

  26,863,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  353,983,000

  277,988,000

  265,729,000

  10,766,000

  1,493,000

  75,995,000

  75,994,000

  1,000

  119,864,000

  119,864,000

  119,864,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 1 特定健康診査等

 負担金

 1 財政調整交付金

 1 高齢者医療制度

 円滑運営事業費

 補助金

 1 現年度分

 265,728,000

 1,000

 10,766,000

 1,493,000

 75,994,000

 1,000

 114,337,000

 367,384,385

 287,422,385

 275,163,065

 275,163,065

 0

 10,766,320

 10,766,320

 1,493,000

 1,493,000

 79,962,000

 79,905,000

 79,905,000

 57,000

 57,000

 130,794,907

 130,794,907

 130,794,907

 125,267,000

 367,384,385

 287,422,385

 275,163,065

 275,163,065

 0

 10,766,320

 10,766,320

 1,493,000

 1,493,000

 79,962,000

 79,905,000

 79,905,000

 57,000

 57,000

 130,794,907

 130,794,907

 125,267,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 療養給付費負担金    179,809,734

 後期高齢者医療費支援金負担金  62,175,120

 介護納付金負担金    33,178,211

 高額医療費共同事業負担金  10,766,320

 特定健康診査等負担金  1,493,000

 普通調整交付金  78,868,000

 特別調整交付金  1,037,000

 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金  57,000

 現年度分療養給付費交付金  125,267,000

(款) 2 使用料及び手数料

　(項) 1 手数料

(款) 2 使用料及び手数料～ (款) 4 療養給付費等交付金

－288－ －289－

歳  入



 4 1 1 5,527,000 5,527,9075,527,907 0  過年度分療養給付費交付金 5,527,90702 過年度分

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 5 前期高齢者交付金

 1 前期高齢者交付金

 1 前期高齢者交付

 金

 6 県支出金

 1 県負担金

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 2 特定健康診査等

 負担金

 2 県補助金

 1 財政調整交付金

 7 共同事業交付金

 1 共同事業交付金

 1 高額医療費共同

 事業交付金

 2 保険財政共同安

   定化事業交付金

 8 財産収入

 1 財産運用収入

越財源充当額

 353,881,000

 353,881,000

 353,881,000

 62,515,000

 11,852,000

 10,347,000

 1,505,000

 50,663,000

 50,663,000

 244,766,000

 244,766,000

 60,158,000

 184,608,000

 3,000

 3,000

  16,002,000

  16,002,000

  16,002,000

  38,582,000

  407,000

  419,000

  △12,000

  38,175,000

  38,175,000

  △34,336,000

  △34,336,000

  △27,443,000

  △6,893,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  369,883,000

  369,883,000

  369,883,000

  101,097,000

  12,259,000

  10,766,000

  1,493,000

  88,838,000

  88,838,000

  210,430,000

  210,430,000

  32,715,000

  177,715,000

  3,000

  3,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

 事業負担金

 1 特定健康診査等

 負担金

 1 財政調整交付金

 1 高額医療費共同

 事業交付金

 1 保険財政共同安

   定化事業交付金

 369,882,000

 1,000

 10,766,000

 1,493,000

 88,838,000

 32,715,000

 177,715,000

 369,882,802

 369,882,802

 369,882,802

 369,882,802

 0

 126,146,320

 12,259,320

 10,766,320

 10,766,320

 1,493,000

 1,493,000

 113,887,000

 113,887,000

 113,887,000

 214,707,312

 214,707,312

 36,991,673

 36,991,673

 177,715,639

 177,715,639

 0

 0

 369,882,802

 369,882,802

 369,882,802

 369,882,802

 0

 126,146,320

 12,259,320

 10,766,320

 10,766,320

 1,493,000

 1,493,000

 113,887,000

 113,887,000

 113,887,000

 214,707,312

 214,707,312

 36,991,673

 36,991,673

 177,715,639

 177,715,639

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 現年度分前期高齢者交付金  369,882,802

 高額医療費共同事業負担金  10,766,320

 特定健康診査等負担金  1,493,000

 普通調整交付金  65,445,000

 特別調整交付金  48,442,000

 高額医療費共同事業交付金  36,991,673

 保険財政共同安定化事業交付金  177,715,639

(款) 4 療養給付費等交付金

　(項) 1 療養給付費等交付金

(款) 4 療養給付費等交付金～ (款) 8 財産収入

－290－ －291－

歳  入



 1,223,400

 3,000 8 1 1 利子及び配当金   0  0  3,000  0  0  0  0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 9 繰入金

 1 他会計繰入金

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 保険給付費支払

 基金繰入金

10 繰越金

 1 繰越金

 1 療養給付費交付

 金繰越金

 2 その他繰越金

11 諸収入

 1 延滞金及び過料

 1 一般被保険者延

 滞金

 2 退職被保険者等

 延滞金

 3 過料

越財源充当額

 97,845,000

 97,844,000

 97,844,000

 1,000

 1,000

 49,864,000

 49,864,000

 1,000

 49,863,000

 1,008,000

 1,002,000

 1,000,000

 1,000

 1,000

  7,213,000

  7,213,000

  7,213,000

  0

  0

  53,570,000

  53,570,000

  9,891,000

  43,679,000

  1,163,000

  179,000

  100,000

  79,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  105,058,000

  105,057,000

  105,057,000

  1,000

  1,000

  103,434,000

  103,434,000

  9,892,000

  93,542,000

  2,171,000

  1,181,000

  1,100,000

  80,000

  1,000

 1 利子及び配当金

 1 保険基盤安定繰

 入金

 2 その他一般会計

 繰入金

 1 保険給付費支払

 基金繰入金

 1 療養給付費交付

 金繰越金

 1 その他繰越金

 1 一般被保険者延

 滞金

 1 退職被保険者等

 延滞金

 3,000

 22,387,000

 82,670,000

 1,000

 9,892,000

 93,542,000

 1,100,000

 80,000

 0

 105,057,000

 105,057,000

 105,057,000

 22,388,427

 82,668,573

 0

 0

 0

 103,434,618

 103,434,618

 9,892,327

 9,892,327

 93,542,291

 93,542,291

 2,363,215

 1,302,600

 1,223,400

 1,223,400

 79,200

 79,200

 0

 0

 105,057,000

 105,057,000

 105,057,000

 22,388,427

 82,668,573

 0

 0

 0

 103,434,618

 103,434,618

 9,892,327

 9,892,327

 93,542,291

 93,542,291

 2,363,215

 1,302,600

 1,223,400

 79,200

 79,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）  16,594,750

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）  5,793,677

 出産育児一時金    2,240,000

 国保財政安定化支援事業繰入金  5,267,421

 その他繰入金    75,161,152

 療養給付費交付金繰越金  9,892,327

 前年度剰余金繰越金  93,542,291

 一般被保険者延滞金  1,223,400

 退職被保険者等延滞金  79,200

(款) 8 財産収入

　(項) 1 財産運用収入

(款) 8 財産収入～ (款) 11 諸収入

－292－ －293－

歳  入



11 1 3  1,000  0  0  0  0 1 過料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 2 預金利子

 1 預金利子

 3 雑入

 1 一般被保険者第

 三者納付金

 2 退職被保険者等

   第三者納付金

 3 一般被保険者雑

 入

 4 退職被保険者等

 雑入

 5 雑入

 歳  入  合  計

越財源充当額

 1,000

 1,000

 5,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,563,684,000

  0

  0

  984,000

  79,000

  0

  905,000

  0

  0

  103,788,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,000

  1,000

  989,000

  80,000

  1,000

  906,000

  1,000

  1,000

  1,667,472,000

 1 預金利子

 1 一般被保険者第

 三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者雑

 入

 1 退職被保険者等

 雑入

 1 雑入

 1,000

 80,000

 1,000

 906,000

 1,000

 1,000

 0

 0

 0

 1,060,615

 80,863

 80,863

 0

 0

 966,085

 966,085

 0

 0

 13,667

 13,667

 1,852,758,552

 0

 0

 0

 1,060,615

 80,863

 80,863

 0

 0

 966,085

 966,085

 0

 0

 13,667

 13,667

 1,731,831,761

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,882,516

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110,044,275

 一般被保険者第三者納付金  80,863

 雑入  966,085

 雑入  13,667

(款) 11 諸収入

　(項) 1 延滞金及び過料

(款) 11 諸収入

－294－ －295－

歳  入



 7,606,000 1 総務費   △40,000  0   8,705,000  7,652,815   1,052,185

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 1 総務管理費

 1 一般管理費

 2 連合会負担金

 2 徴税費

 1 賦課徴収費

 3 運営協議会費

 1 運営協議会費

繰 越 額

  1,139,000

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 3,789,000

 3,509,000

  280,000

 3,181,000

 3,181,000

 302,000

  302,000

  0

  0

  0

  △40,000

  △40,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  861,000

  861,000

  0

  278,000

  278,000

  0

  0

  4,650,000

  4,370,000

  280,000

  3,419,000

  3,419,000

  302,000

  302,000

 9 旅費  10,000

11 需用費  301,000

12 役務費  1,178,000

13 委託料  2,881,000

19 負担金、補  280,000

 助及び交付

 金

 1 報酬  800,000

11 需用費  15,000

12 役務費  940,000

13 委託料  1,664,000

 1 報酬  230,000

 4,233,040

 3,959,590

 3,320

 224,777

 993,146

 2,738,347

 273,450

 273,450

 3,040,138

 3,040,138

 788,365

 14,280

 573,905

 1,663,588

 135,617

 135,617

 100,800

  416,960

  410,410

  6,680

  76,223

  184,854

  142,653

  6,550

  6,550

  378,862

  378,862

  11,635

  720

  366,095

  412

  166,383

  166,383

  129,200

 09 旅費  3,320

   普通旅費  3,320

 11 需用費    224,777

 消耗品費    88,591

 燃料費    35,806

 印刷製本費  100,380

 12 役務費  993,146

 通信運搬費  772,979

   手数料  220,167

 13 委託料    2,738,347

 保守点検委託料  231,000

 電算業務委託料  2,507,347

 予備費から充用  861,000

 19 負担金、補助及び交付金  273,450

 負担金  273,450

 県国保連合会負担金  273,450

 01 報酬  788,365

   徴収嘱託員報酬  788,365

 11 需用費    14,280

   消耗品費  14,280

 12 役務費    573,905

 通信運搬費  400,325

   手数料  173,580

 13 委託料    1,663,588

 電算業務委託料  1,663,588

 予備費から充用  278,000

 01 報酬  100,800

 国民健康保険運営協議会委員報酬  100,800

－296－ －297－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

 0

(款) 1 総務費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301131 一般管理費  3,959,590

301141 連合会負担金  273,450

301231 賦課徴収費  3,040,138

301331 運営協議会費  135,617



 1 3 1          18,000   09 旅費                               18,000         23,0009 旅費              41,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 4 趣旨普及費

 1 趣旨普及費

 2 保険給付費

 1 療養諸費

 1 一般被保険者

   療養給付費

 2 退職被保険者

   等療養給付費

 3 一般被保険者

 療養費

 4 退職被保険者

 等療養費

   費用弁償  18,000

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 334,000

 334,000

 1,013,883,000

 894,976,000

  817,200,000

  61,968,000

  12,228,000

  1,272,000

  0

  0

  86,988,000

  75,131,000

  40,800,000

  33,880,000

  0

  428,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,521,000

  0

  0

  0

  0

  0

  334,000

  334,000

  1,102,392,000

  970,107,000

  858,000,000

  95,848,000

  12,228,000

  1,700,000

10 交際費  10,000

11 需用費  5,000

19 負担金、補  16,000

 助及び交付

 金

11 需用費  334,000

19 負担金、補  858,000,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  95,848,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  12,228,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,700,000

 助及び交付

 金

 0

 1,935

 14,882

 244,020

 244,020

 244,020

 1,052,469,596

 931,300,838

 825,500,909

 825,500,909

 92,686,482

 92,686,482

 9,178,203

 9,178,203

 1,638,835

 1,638,835

  10,000

  3,065

  1,118

  89,980

  89,980

  89,980

  49,922,404

  38,806,162

  32,499,091

  32,499,091

  3,161,518

  3,161,518

  3,049,797

  3,049,797

  61,165

  61,165

 11 需用費    1,935

   食糧費    1,935

 19 負担金、補助及び交付金  14,882

 負担金  14,882

 埼玉県国保協議会負担金  14,882

 11 需用費  244,020

 印刷製本費  244,020

 19 負担金、補助及び交付金  825,500,909

 負担金  825,500,909

 一般被保険者療養給付費  825,500,909

 19 負担金、補助及び交付金  92,686,482

 負担金  92,686,482

 退職被保険者等療養給付費  92,686,482

 19 負担金、補助及び交付金  9,178,203

 負担金  9,178,203

 一般被保険者療養費  9,178,203

 19 負担金、補助及び交付金  1,638,835

 負担金  1,638,835

 退職被保険者等療養費  1,638,835

－298－ －299－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

          0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301431 趣旨普及費  244,020

302131 一般被保険者療養給付費  825,500,909

302141 退職被保険者等療養給付費  92,686,482

302251 一般被保険者療養費  9,178,203

302261 退職被保険者等療養費  1,638,835



  2,308,000 2 1 5 審査支払手数   23,000  0   2,331,000  2,296,409   34,591

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 料

 2 高額療養費

 1 一般被保険者

   高額療養費

 2 退職被保険者

   等高額療養費

 3 一般被保険者

 高額介護合算

 療養費

 4 退職被保険者

 等高額介護合

 算療養費

 3 移送費

 1 一般被保険者

 移送費

 13 委託料  81,500

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 112,362,000

  103,800,000

  8,412,000

  100,000

 2,000

  1,000

  13,288,000

  5,700,000

  7,588,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,521,000

  0

  1,521,000

  0

  0

  0

  0

  127,171,000

  109,500,000

  17,521,000

  100,000

  50,000

  2,000

  1,000

13 委託料  85,000

19 負担金、補  2,246,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  109,500,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  17,521,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  100,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  50,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

 81,500

 2,214,909

 116,977,498

 101,641,266

 101,641,266

 15,277,055

 15,277,055

 59,177

 59,177

 0

 0

 0

 0

 0

  3,500

  31,091

  10,193,502

  7,858,734

  7,858,734

  2,243,945

  2,243,945

  40,823

  40,823

  50,000

  50,000

  2,000

  1,000

  1,000

   電算業務委託料    81,500

 19 負担金、補助及び交付金  2,214,909

 負担金  2,214,909

 審査支払手数料  2,214,909

 19 負担金、補助及び交付金  101,641,266

 負担金  101,641,266

 一般被保険者高額療養費  101,641,266

 19 負担金、補助及び交付金  15,277,055

 負担金  15,277,055

   退職被保険者等高額療養費  15,277,055

 予備費から充用    1,521,000

 19 負担金、補助及び交付金  59,177

 負担金  59,177

 一般被保険者高額介護合算療養費  59,177

  50,000

－300－ －301－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 療養諸費

 0

(款) 2 保険給付費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

302271 審査支払手数料  2,296,409

302331 一般被保険者高額療養費  101,641,266

302341 退職被保険者等高額療養費  15,277,055

302351 一般被保険者高額介護合算療養費  59,177



  1,000 2 3 2 退職被保険者   0  0   1,000  0   1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 等移送費

 4 出産育児諸費

 1 出産育児一時

 金

 2 支払手数料

 5 葬祭諸費

 1 葬祭費

 3 後期高齢者支援金

 等

 1 後期高齢者支援

 金等

 1 後期高齢者支

 援金

 2 後期高齢者関

 係事務費拠出

 金

 4 前期高齢者納付金

 等

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 5,043,000

  5,040,000

 3,000

 1,500,000

 1,500,000

  214,188,000

  214,188,000

  214,172,000

  16,000

  443,000

  △1,681,000

  △1,680,000

  △1,000

  250,000

  250,000

  182,000

  182,000

  180,000

  2,000

  △219,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  3,362,000

  3,360,000

  2,000

  1,750,000

  1,750,000

  214,370,000

  214,370,000

  214,352,000

  18,000

  224,000

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  3,360,000

 助及び交付

 金

13 委託料  2,000

19 負担金、補  1,750,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  214,352,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  18,000

 助及び交付

 金

 0

 2,941,260

 2,940,000

 2,940,000

 1,260

 1,260

 1,250,000

 1,250,000

 1,250,000

 214,368,163

 214,368,163

 214,351,086

 214,351,086

 17,077

 17,077

 222,842

  1,000

  420,740

  420,000

  420,000

  740

  740

  500,000

  500,000

  500,000

  1,837

  1,837

  914

  914

  923

  923

  1,158

 19 負担金、補助及び交付金  2,940,000

 負担金  2,940,000

 出産育児一時金  2,940,000

 13 委託料  1,260

 電算業務委託料  1,260

 19 負担金、補助及び交付金  1,250,000

 負担金  1,250,000

 葬祭費  1,250,000

 19 負担金、補助及び交付金  214,351,086

 負担金  214,351,086

 後期高齢者支援金  214,351,086

 19 負担金、補助及び交付金  17,077

 負担金  17,077

 事務費拠出金  17,077

－302－ －303－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 3 移送費

 0

(款) 2 保険給付費～ (款) 4 前期高齢者納付金等

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

302531 出産育児一時金  2,940,000

302541 支払手数料  1,260

302631 葬祭費  1,250,000

301111 後期高齢者支援金  214,351,086

301121 後期高齢者関係事務費拠出金  17,077



  443,000 4 1 前期高齢者納付   △219,000  0   224,000  222,842   1,158

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 金等

 1 前期高齢者納

 付金

 2 前期高齢者関

 係事務費拠出

 金

 5 老人保健拠出金

 1 老人保健拠出金

 1 老人保健医療

 費拠出金

 2 老人保健事務

 費拠出金

 6 介護納付金

 1 介護納付金

 1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

 1 共同事業拠出金

 1 高額医療費共

   同事業拠出金

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

  428,000

  15,000

 10,000

  10,000

  1,000

  9,000

 107,316,000

 107,316,000

 107,316,000

 183,363,000

  183,363,000

  41,390,000

  △222,000

  3,000

  0

  0

  0

  0

  △3,690,000

  △3,690,000

  △3,690,000

  10,606,000

  10,606,000

  1,676,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  206,000

  18,000

  10,000

  10,000

  1,000

  9,000

  103,626,000

  103,626,000

  103,626,000

  193,969,000

  193,969,000

  43,066,000

19 負担金、補  206,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  18,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  9,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  103,626,000

 助及び交付

 金

 205,765

 205,765

 17,077

 17,077

 7,897

 7,897

 0

 0

 7,897

 7,897

 103,625,901

 103,625,901

 103,625,901

 103,625,901

 193,965,108

 193,965,108

 43,065,282

  235

  235

  923

  923

  2,103

  2,103

  1,000

  1,000

  1,103

  1,103

  99

  99

  99

  99

  3,892

  3,892

  718

 19 負担金、補助及び交付金  205,765

 負担金  205,765

 前期高齢者納付金  205,765

 19 負担金、補助及び交付金  17,077

 負担金  17,077

 事務費拠出金  17,077

 19 負担金、補助及び交付金  7,897

 負担金  7,897

 事務費拠出金  7,897

 19 負担金、補助及び交付金  103,625,901

 負担金  103,625,901

 介護納付金  103,625,901

 19 負担金、補助及び交付金  43,065,282

 負担金  43,065,282

－304－ －305－

歳  出

(款) 4 前期高齢者納付金等

　(項) 1 前期高齢者納付金等

 0

(款) 4 前期高齢者納付金等～ (款) 7 共同事業拠出金

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

301211 前期高齢者納付金  205,765

301221 前期高齢者関係事務費拠出金  17,077

303141 老人保健事務費拠出金  7,897

304131 介護納付金  103,625,901

305131 高額医療費共同事業拠出金  43,065,282



 7 1 1  43,065,282  高額医療費共同事業拠出金  43,065,282  71819 負担金、補  43,066,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 2 保険財政共同

 安定化事業拠

 出金

 3 高額医療費共

 同事業事務費

 拠出金

 4 保険財政共同

 安定化事業事

 務費拠出金

 5 その他共同事

 業事務費拠出

 金

 8 保健事業費

 1 特定健康診査等

 事業費

 1 特定健康診査

 等事業費

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

  141,970,000

  1,000

  1,000

  1,000

 15,940,000

  14,076,000

  14,076,000

  8,930,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  150,900,000

  1,000

  1,000

  1,000

  15,940,000

  14,076,000

  14,076,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  150,900,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

 8 報償費  188,000

11 需用費  282,000

 150,899,425

 150,899,425

 0

 0

 0

 0

 401

 401

 15,542,701

 14,014,686

 14,014,686

 188,000

 270,709

  575

  575

  1,000

  1,000

  1,000

  1,000

  599

  599

  397,299

  61,314

  61,314

  0

  11,291

 19 負担金、補助及び交付金  150,899,425

 負担金  150,899,425

 保険財政共同安定化事業拠出金

 150,899,425

 19 負担金、補助及び交付金  401

 負担金  401

 その他共同事業事務費拠出金  401

 08 報償費  188,000

   看護師・栄養士等謝礼  188,000

 11 需用費    270,709

 消耗品費    92,965

 印刷製本費  177,744

－306－ －307－

歳  出

(款) 7 共同事業拠出金

　(項) 1 共同事業拠出金

 0

(款) 7 共同事業拠出金～ (款) 8 保健事業費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

305181 保険財政共同安定化事業拠出金

 150,899,425

305171 その他共同事業事務費拠出金  401

306111 特定健康診査等事業費  14,014,686



 8 1 1  787,295  同項1目19負担金、補助及び交付金へ流用  25,70512 役務費  813,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 2 保健事業費

 1 保健衛生普及

 費

 2 保養施設費

 25,000

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 1,864,000

  1,144,000

 720,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,864,000

  1,144,000

  720,000

13 委託料  12,193,000

19 負担金、補  600,000

 助及び交付

 金

 1 報酬  540,000

 9 旅費  14,000

11 需用費  50,000

12 役務費  540,000

19 負担金、補  720,000

 助及び交付

 金

 12,168,682

 600,000

 1,528,015

 914,515

 389,000

 9,559

 10,605

 505,351

 613,500

 613,500

  24,318

  0

  335,985

  229,485

  151,000

  4,441

  39,395

  34,649

  106,500

  106,500

 12 役務費  787,295

   通信運搬費    787,295

 同項1目13委託料へ流用    109,000

 同項1目19負担金、補助及び交付金へ流用

 25,000

 13 委託料  12,168,682

 基本検診委託料  9,482,202

 人間ドック委託料  2,500,000

 電算業務委託料  17,850

   保健事業推進委託料    168,630

 同項1目19負担金、補助及び交付金へ流用

 50,000

   同項1目12役務費から流用  109,000

 19 負担金、補助及び交付金   600,000

 補助金  600,000

   人間ドック補助金    600,000

 同項1目11需用費から流用  25,000

 同項1目12役務費から流用  25,000

 同項1目13委託料から流用  50,000

 01 報酬  389,000

   非常勤（嘱託）職員報酬  389,000

 09 旅費    9,559

   費用弁償  9,559

 11 需用費    10,605

   消耗品費  10,605

 12 役務費    505,351

 通信運搬費  505,351

 19 負担金、補助及び交付金  613,500

 補助金  613,500

 保養所利用者補助金  613,500

－308－ －309－

歳  出

(款) 8 保健事業費

　(項) 1 特定健康診査等事業費

 0

(款) 8 保健事業費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

306131 保健衛生普及費  914,515

306141 保養施設費  613,500



 1,000 9 基金積立金   0  0   1,000  0   1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 1 基金積立金

 1 保険給付費支

   払基金積立金

10 公債費

 1 公債費

 1 利子

11 諸支出金

 1 償還金利子及び

 還付加算金

 1 一般被保険者

   保険税還付金

 2 退職被保険者

 等保険税還付

 金

 3 一般被保険者

 償還金

 4 退職被保険者

 等償還金

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 1,000

  1,000

 10,000

 10,000

 10,000

 924,000

  924,000

  800,000

  100,000

  2,000

  1,000

  0

  0

  0

  0

  0

  9,961,000

  9,961,000

  0

  0

  9,961,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  1,000

  1,000

  10,000

  10,000

  10,000

  10,885,000

  10,885,000

  800,000

  100,000

  9,963,000

  1,000

25 積立金  1,000

23 償還金、利  10,000

 子及び割引

 料

23 償還金、利  800,000

 子及び割引

 料

23 償還金、利  100,000

 子及び割引

 料

23 償還金、利  9,963,000

 子及び割引

 料

23 償還金、利  1,000

 子及び割引

 料

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,563,066

 10,563,066

 590,600

 590,600

 0

 0

 9,961,866

 9,961,866

 0

 0

  1,000

  1,000

  1,000

  10,000

  10,000

  10,000

  10,000

  321,934

  321,934

  209,400

  209,400

  100,000

  100,000

  1,134

  1,134

  1,000

  1,000

 23 償還金、利子及び割引料  590,600

 一般被保険者保険税過誤納還付金  590,600

 23 償還金、利子及び割引料  9,961,866

 国県支出金等還付金    69,539

 療養給付費等負担金返還金  9,892,327

－310－ －311－

歳  出

(款) 9 基金積立金

　(項) 1 基金積立金

 0

(款) 9 基金積立金～ (款) 11 諸支出金

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

309131 一般被保険者保険税還付金  590,600

309151 一般被保険者償還金  9,961,866



  20,00011 1 5 一般被保険者   0  0   20,000  10,600   9,400

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 還付加算金

 6 退職被保険者

   等還付加算金

12 予備費

 1 予備費

 1 予備費

 歳  出  合  計

 23 償還金、利子及び割引料  10,600

繰 越 額

  0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

  1,000

 20,000,000

 20,000,000

 20,000,000

 1,563,684,000

  0

  0

  0

  0

  103,788,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

 △2,660,000

 △2,660,000

 △2,660,000

  0

  1,000

  17,340,000

  17,340,000

  17,340,000

  1,667,472,000

23 償還金、利  20,000

 子及び割引

 料

23 償還金、利  1,000

 子及び割引

 料

 10,600

 0

 0

 0

 0

 0

 1,598,418,089

  9,400

  1,000

  1,000

  17,340,000

  17,340,000

  17,340,000

  69,053,911

 還付加算金  10,600

  29 予備費    0

1款総務費1項総務管理費1目一般管理費へ充用

 861,000

1款総務費2項徴税費1目賦課徴収費へ充用

   278,000

2款保険給付費2項高額療養費2目退職被保険者等

高額療養費へ充用  1,521,000

－312－ －313－

歳  出

(款) 11 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

 0

(款) 11 諸支出金～ (款) 12 予備費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

309171 一般被保険者還付加算金  10,600

310900 予備費  0



1 1,731,831,761 円

2 1,598,418,089 円

3 133,413,672 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 133,413,672 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成25年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書
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0 円 0 円 0 円

3,464,398 円 712,000 円 4,176,398 円

2,500,000 円 0 円 2,500,000 円

現　　金

現　　金

区　　分 前年度末現在高

（3）出産費資金貸付基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

平成25年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）保険給付費支払基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金
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平成24年度

1 国民健康保険税 312,873,499 312,060,502 18.0% 99.7% 77,957

2 使用料及び手数料 3,450 700 0.0% 20.3% 0

3 国庫支出金 386,917,513 367,384,385 21.2% 95.0% 91,777

4 療養給付費等交付金 94,405,000 130,794,907 7.6% 138.5% 32,674

5 前期高齢者交付金 283,292,396 369,882,802 21.3% 130.6% 92,401

6 県支出金 88,407,179 126,146,320 7.3% 142.7% 31,513

7 共同事業交付金 209,091,299 214,707,312 12.4% 102.7% 53,637

8 財産収入 0 0 0.0% - 0

9 繰入金 185,460,000 105,057,000 6.1% 56.6% 26,245

10 繰越金 84,811,934 103,434,618 6.0% 122.0% 25,839

11 諸収入 3,239,331 2,363,215 0.1% 73.0% 590

1,648,501,601 1,731,831,761 100.0% 105.1% 432,633

平成24年度

1 総務費 7,280,504 7,652,815 0.5% 105.1% 1,912

2 保険給付費 1,014,842,200 1,052,469,596 65.8% 103.7% 262,919

3 後期高齢者支援金等 209,681,550 214,368,163 13.4% 102.2% 53,552

4 前期高齢者納付金等 229,763 222,842 0.0% 97.0% 56

5 老人保健拠出金 8,950 7,897 0.0% 88.2% 2

6 介護納付金 101,217,523 103,625,901 6.5% 102.4% 25,887

7 共同事業拠出金 171,739,420 193,965,108 12.1% 112.9% 48,455

8 保健事業費 14,210,741 15,542,701 1.0% 109.4% 3,883

9 基金積立金 0 0 0.0% － 0

10 公債費 0 0 0.0% － 0

11 諸支出金 25,856,332 10,563,066 0.7% 40.9% 2,639

12 予備費 0 0 0.0% － 0

1,545,066,983 1,598,418,089 100.0% 103.5% 399,305

被保険者１
人当りの金

額（円）

合  計

被保険者１
人当りの金

額（円）

合  計

２　歳　出

款

平成25年度

構成比 前年度比

構成比 前年度比金額（円） 金額（円）

金額（円） 金額（円）

(参考資料　１)

平成25年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （平成25年度平均被保険者数　4,003人）

款

平成25年度
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（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

平成25年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

18.0%

使用料及び手数料

0.0%

国庫支出金

21.2%

療養給付費等交付金

7.6%

前期高齢者交付金

21.3%

県支出金

7.3%

共同事業交付金

12.4%

繰入金

6.1%

繰越金

6.0%

諸収入

0.1%

総務費

0.5%

保険給付費

65.8%
後期高齢者支援金等

13.4%

前期高齢者納付金等

0.0%

老人保健拠出金

0.0%

介護納付金

6.5%

共同事業拠出金

12.1%

保健事業費

1.0%
諸支出金

0.7%
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